4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.05.2022 № 292-п
Об установлении и исполнении расходного обязательства

Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2022 год расходное обязательство Гаврилово-Посадского городского поселения, возникающее в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в сумме 4 931 385 (Четыре миллиона девятьсот тридцать одна тысяча триста восемьдесят пять) рублей 90 копеек.
2.  Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществлять за счет средств:

- субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в сумме      4 684 816 (Четыре миллиона шестьсот восемьдесят четыре тысячи восемьсот шестнадцать) рублей 60 копеек.
- бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в сумме    246 569 (Двести сорок шесть тысяч пятьсот шестьдесят девять) рублей 30 копеек.
3. Утвердить Порядок исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году, согласно приложению 1.

4. Утвердить Перечень мероприятий в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры на 2022 год, согласно приложению 2.

5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района
                                                     В. Ю. Лаптев
Приложение 1 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 16.05.2022 № 292-п
ПОРЯДОК

 исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году
1. Настоящий Порядок определяет механизм исполнения расходного обязательства Гаврилово-Посадского городского поселения, возникшего в связи с реализацией мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 2022 году (далее - расходное обязательство).

2. Исполнение расходного обязательства осуществляет главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Администрация).
3.  Для получения субсидии из областного бюджета для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры (далее – субсидия) Администрация представляет в адрес главного распорядителя средств областного бюджета – Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области (далее –Департамент) пакет документов, отвечающих критериям, условиям и требованиям, указанных в пункте 1.3 Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области».
4. Субсидия перечисляется Департаментом на счет УФК по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов

5. Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление) после получения выписки из лицевого счета перечисляет средства на исполнение расходного обязательства на лицевой счет Администрации, открытый для кассового обслуживания в УФК по Ивановской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Гаврилово-Посадского городского поселения на данные цели.

5. Администрация составляет и представляет отчетность в Департамент по форме и в сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры.

6. Ответственность за полноту и достоверность представляемых сведений, за соблюдение условий и требований настоящего Порядка, а также за целевое использование средств возлагается на Администрацию.

7. При нецелевом использовании средств, предусмотренных на исполнение расходного обязательства, Администрация обязана вернуть указанные средства в доход бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения в полном объеме в течении 30 дней с момента установления фактов нецелевого использования, оформленных соответствующими актами или иными подтверждающими документами.

Приложение 2 к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

  от 16.05.2022 № 292-п

Перечень мероприятий
в рамках субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры на 2022 год
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (руб.)
	Срок окончания реализации

	ВСЕГО
	В том числе

	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	Приобретение оборудования для ремонта системы водоотведения-канализационной сети, Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский, г.Гаврилов Посад
	4 427 011,00

	4 205 660,45
	221 350,55
	31.12.2022

	Приобретения оборудования для ремонта системы водоотведения-нежилого здания(очистные сооружения), Ивановская область, р-н Гаврилово-Посадский, г. Гаврилов Посад
	370 000,00
	351 500,00
	18 500,00
	31.12.2022

	Приобретение оборудования для ремонта системы водоснабжения-водопроводных сетей, Ивановская  область, р-н Гаврилово-Посадский, г.Гаврилов Посад
	134 374,90
	127 656,15
	6 718,75
	31.12.2022

	Всего:
	4 931 385,90
	4 684 816,60
	246 569,30